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Nr 152.

Av herr Eriksson i Grängesberg, om anslag till främjande 
av bostadsproduktionen.

1920 års riksdag anvisade för främjande av bostadsproduktionen att 
utlämnas såsom byggnadslån ett belopp av 15,000,000 kronor för år 
1920 och för år 1921 samma belopp, samt för beredande av statsbidrag 
för samma ändamål för år 1920 4,000,000 kronor och för år 1921 
6,500,000 kronor.

I årets statsverksproposition begäres, i avvaktan på den proposition 
rörande statsåtgärder till främjande av bostadsproduktionen, som kan 
vara riksdagen förelagd, till statsbidrag till främjande av bostadsproduk
tionen å extra stat för år 1922 ett reservationsanslag av 5,500,000 kronor 
att direkt utgå av byggnadsskattemedel.

Departementschefen framhåller, att det ännu icke föreligger några 
närmare erfarenheter om resultatet av den vid fjolårets riksdag beslutade 
låne- och subventionsverksamheten. Utan att bestrida riktigheten av detta 
uttalande, synes dock den svårartade bostadsbristen, som fortfarande gör 
sig gällande i flertalet städer och stadsliknande samhällen, de höga bygg- 
nadskostnaderna och svårigheten att på lånemarknaden erhålla bygg- 
nadskapital, påkräva snarast möjligt utgående fortsatt statsunderstöd och 
lån för detta ändamål.

Under år 1920 beviljade lån och understöd ha först i slutet av året 
kunnat fördelas mellan de sökande, och byggnadsverksamheten sålunda 
endast i ringa utsträckning ännu påbörjats. Om, som sannolikt är, för 
innevarande år beviljade medel komma att fördelas först under senare 
delen av året komma dessa medel till användning först under slutet av 
detta och nästa år. Av detta skäl och då det är av synnerlig vikt så
väl för lättande av bostadsbristen som för beredande av arbete åt arbets
lösa att byggnadskapital i största möjliga utsträckning blir tillgängligt 
under detta år, synes det vara nödvändigt, att det för nästa år avsedda 
understöds- och lånebeloppet får disponeras redan under innevarande år.
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Därtill kommer att för tillfredsställande i så stor utsträckning som 
möjligt av de inkomma ansökningarna understöd under 1920 i många 
fall icke lämnats till medgivna 15 proc. av byggaadskostnaden utan till 
avsevärt lägre belopp. Då det icke torde vara möjligt att få fjolårets riks
dagsbeslut ändrat i sådan riktning, att större understöd än '15 proc. av 
byggna(lskostnaden får lämnas, bör riksdagen åtminstone ställa medel 
till Kungl. Maj:ts förfogande i sådan omfattning, att statsbidrag med hela 
detta belopp kan utgå.

De för främjande av bostadsproduktionen under är 1922 behövliga 
låne- och understödsmedlen synas icke nödvändigt nu böra anvisas, utan 
torde beslut därom kunna anstå till nästa år och medlen då uppföras på 
tilläggsstat.

På grund av det anförda hemställes,

att riksdagen måtte bevilja på 1921 års tilläggs
stat att användas för beredande av statsbidrag till 
främjande av bostadsproduktionen efter huvudsakligen 
de grunder, som äro angivna i Kungl. Maj:ts kungö
relse! av den 9 juli 1920 (Svensk författningssamling 
nr 520 år 1920), ett reservationsanslag å 5,500,000 
kronor att direkt utgå av byggnadsskattemedel; samt 

att till i nämnda kungörelse omförmälda statens 
bostadslånefond måtte anvisas på 1921 års tilläggsstat 
ett belopp av 15,000,000 kronor, att utgå från stats
verkets fond av rusdrycksmedel, för att från fonden 
utlämnas till bostadslån efter grunder, som huvudsak
ligen överensstämma med i kungörelsen angivna.

Stockholm den 21 jan. 1921.
Bernh. Eriksson.


